

Protokół Nr 163/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 20 sierpnia 2009 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 20 sierpnia 2009 roku, o godz. 9⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podpisanie porozumienia z Wojewódzkim Urzędem Pracy w sprawie realizacji założeń Projektu „Zielona Linia – Centrum Informacyjno-Konsultacyjne Służb Zatrudnienia”.
3. Omówienie przy udziale Dyrektora SP ZOZ w Łapach sytuacji ekonomicznej Stacji Dializ oraz problemów związanych z budynkiem Przychodni przy ul. Piaskowej w Łapach.
4. Omówienie przy udziale Dyrektora Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej sprawy zaległego podatku VAT oraz sposobu uregulowania odsetek związanych z tą zaległością.
5. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białostockiego.
6. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie nadania statutu Technikum w Czarnej Białostockiej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości „Nagrody Starosty Białostockiego” nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki w roku 2009 **(412/09)**.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii odnośnie powierzenia stanowiska kierownika warsztatów szkolnych w Zespole Szkół w Michałowie **(413/09)**.
9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
10. Zaakceptowanie porządku dziennego XXXV nadzwyczajnej sesji RPB.
11. Podpisanie aneksu do umowy z Gminą Gródek w sprawie powierzenia prowadzenia i finansowania zadania polegającego na naprawie nawierzchni żwirowej w ciągu drogi powiatowej Wierobie- Mostowlany.
12. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
13. Podpisanie umów o współpracy z podmiotami, które prześlą darowiznę pieniężną na rzecz Powiatu Białostockiego w przypadku dofinansowania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 na zadania przewidziane do realizacji w 2010 roku.

14. Podpisanie pisma do Burmistrza Supraśla w sprawie wsparcia finansowego przedsięwzięcia „Wzmocnienie jezdni drogi powiatowej nr 1432B – ul. Ciołkowskiego w Grabówce”.
15. Omówienie przy udziale Dyrektora Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości spraw związanych z gospodarowaniem majątkiem powiatowym.
16. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
17. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Organizacyjnego w sprawie zmian w budżecie na 2009 r.
18. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2009 rok oraz sprostowania błędów w niektórych uchwałach.
19. Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie upadłości Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach.
20. Zapoznanie się z listem Przewodniczącego GAL Pays de la Bresse Bourguignonne, skierowanym do Starosty Powiatu Białostockiego w związku z wizytą, która odbyła się w dniach 15-18 lipca 2009r. w Powiecie Białostockim.
21. Rozpatrzenie pisma Miejsko – Gminnego Centrum Kultury w Choroszczycy o dofinansowanie „X Ogólnopolskiego Dnia Ogórka” w Kruszewie.
22. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 162/09 z dnia 17 sierpnia 2009 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie porozumienia z Wojewódzkim Urzędem Pracy w sprawie realizacji założeń Projektu „Zielona Linia - Centrum Informacyjno-Konsultacyjne Służb Zatrudnienia”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał Członkom Zarządu projekt porozumienia z Wojewódzkim Urzędem Pracy w sprawie realizacji założeń Projektu ‘Zielona Linia – Centrum Informacyjno – Konsultacyjne Służb Zatrudnienia’ /zał. nr 2/.

Pani Barbara Grażyna Waclawska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, wyjaśniła iż Powiatowy Urząd Pracy w chwili obecnej nie jest w stanie oddelegować do realizacji ww. projektu dwóch trzech pracowników, tym bardziej, że od 1 sierpnia 2009 roku doszło nowe zadanie dla Powiatowego Urzędu Pracy, spłaty kredytów mieszkaniowych osób, które straciły pracę po 1 lipca 2008 roku. Już są składane pierwsze wnioski w tej sprawie. Program ten będzie musiał być rozliczany co spowoduje dodatkowe zaangażowanie w jego realizację księgowości. Ponadto Pani Barbara Grażyna Waclawska, poinformowała o znikomym zainteresowaniu ww. programem.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Barbary Grażyny Waćławskiej - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, jednogłośnie postanowił nie zawierać ww. umowy. Jednocześnie upoważniono Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania pisma w tej sprawie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białymstoku.

Ad. 3

Omówienie przy udziale Dyrektora SP ZOZ w Łapach sytuacji ekonomicznej Stacji Dializ oraz problemów związanych z budynkiem Przychodni przy ul. Piaskowej w Łapach.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem Dyrektora SP ZOZ w Łapach w sprawie stanu budynku przy ulicy Piaskowej 9 w Łapach /zał. nr 3/. Poprosił Dyrektora SP ZOZ w Łapach o omówienie szczegółów ww. zagadnienia.

Pan Janusz Krzysztof Rainko - Dyrektor SP ZOZ w Łapach, wyjaśnił iż utrzymanie tego budynku stanowi pewien problem dla SP ZOZ w Łapach. Umowa użytkowania jego przez SP ZOZ w Łapach wygaśnie za dwa lata w roku 2011. W chwili obecnej szacowany koszt koniecznych remontów to około 500 000 złotych. Z tym, że koszty te na pewno wzrosną.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy jeśli ww. budynek zostałby przekazany Gminie Łapy, to Dyrektor SP ZOZ miałby gdzie przenieść znajdującą się tam poradnię rehabilitacyjną.

Pan Janusz Krzysztof Rainko - Dyrektor SP ZOZ w Łapach, wyjaśnił, że poradnia rehabilitacyjna może zostać przeniesiona do budynku szpitala.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego poinformował, iż Gmina wyraża chęć przejęcia ww. nieruchomości w formie darowizny.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła, iż może lepiej byłoby sprzedać ww. budynek dotychczasowym najemcom. Zauważyła, iż w ww. budynku została zamontowana winda dla osób niepełnosprawnych. Na windę tą było pozyskane dofinansowanie z PFRON, które w przypadku przekazania Gminie budynku, będzie musiało zostać zwrócone. Zaproponowała by przedstawić Burmistrzowi Łap propozycję, iż Powiat przekaże Gminie ww. nieruchomość pod warunkiem, że Gmina poniesie koszty konieczne do przeniesienia poradni rehabilitacyjnej do budynku SP ZOZ w Łapach, oraz zwróci kwotę konieczną do przekazania dla PFRON.

Pan Ireneusz Ordziejewski - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważył, iż w takiej sytuacji należy wykonać dokładny kosztorys ww. przedsięwzięć.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie postanowił skierować ww. sprawę pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Białostockiego w celu rozważenia możliwości przekazania Gminie Łapy budynku przy ulicy Piaskowej w Łapach, w zamian za sfinansowanie przystosowania pomieszczeń w budynku SP ZOZ w Łapach na potrzeby poradni rehabilitacyjnej, która zostanie przeniesiona z ulicy Piaskowej oraz zwrotu dofinansowania do PFRON otrzymanego na zamontowanie windy w ww. budynku.

Pan Janusz Krzysztof Rainko – Dyrektor SP ZOZ w Łapach, omówił kwestię zakupu sprzętu na potrzeby Stacji Dializ. Przedstawił sytuację finansową ww. działalności.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaproponował by Dyrektor SP ZOZ spróbował pozyskać środki na ww. sprzęt także z Urzędów Gmin, których mieszkańcy leczą się w Szpitalu w Łapach. Jednocześnie zaproponował by Zarząd Powiatu Białostockiego ze swojej strony dofinansował 50% zakupu Stacji Dializ.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie wyraził zgodę na dofinansowanie 50% kosztów zakupu Stacji Dializ. Wniosek ten, Zarząd Powiatu Białostockiego skierował do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu uwzględnienia go w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2009 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 4

Omówienie przy udziale Dyrektora Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej sprawy zaległego podatku VAT oraz sposobu uregulowania odsetek związanych z tą zaległością.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przywitał przybyłą na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego, Panią Annę Matłąg – Dyrektor Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej oraz Panią Martę Daniłowicz – Główną Księgową w Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej i poprosił o wyjaśnienie szczegółów /zał. nr 4/ ww. kwestii Panią Marię Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła, iż w trakcie kontroli wewnętrznej okazało się, iż przekroczony został limit kwot zwolnionych z podatku VAT, zaś należny podatek nie był odprowadzany. Doprowadziło to do powstania obowiązku zapłacenia zaległej kwoty w wysokości 33 529 złotych oraz 4 548 złotych odsetek. Oczywiście jest, że skoro kwota dochodu była odprowadzana do budżetu Powiatu bez uprzedniego zapłacenia podatku, to w chwili obecnej podatek powinien zostać opłacony z budżetu Powiatu. Bardziej problematyczną kwestią jest opłacenie odsetek. Zapłacenie ich spowoduje to, że Zarząd Powiatu Białostockiego może być pociągnięty do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Powstanie tego zobowiązania nie jest winą Zarządu, odpowiedzialność za to ponosi Dyrektor Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej. Pani Maria Borodziuk omówiła szczegółowo postępowanie w takich sprawach. Jednocześnie przypomniała, iż na posiedzeniu Zarządu w dniu 13 sierpnia podjęta została decyzja o opłaceniu kwoty zaległego podatku z budżetu Powiatu, nierozstrzygnięta została kwestia opłacenia odsetek.

Pani Anna Matłąg – Dyrektor Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej, wyjaśniła jak ww. sprawa przedstawia się z punktu widzenia ww. placówki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował o konsekwencjach służbowych, które będą musiały zostać podjęte w przypadku opłacenia odsetek za zaległy podatek z budżetu Powiatu.

Pani Anna Matłąg – Dyrektor Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej, poinformowała, iż w takim przypadku, odsetki zostaną spłacone przez nią i Panią

Martą Daniłowicz - Głównego Księgowego w Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, w wyniku ww. spotkania ustalił, iż odsetki od zaległego podatku zostaną zapłacone przez Panią Annę Matłąg - Dyrektora Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej oraz Panią Martę Daniłowicz - Głównego Księgowego w Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, skierował ww. sprawę do dalszego prowadzenia do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu przygotowania projektu uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok, umożliwiającego opłacenie zaległej kwoty podatku VAT.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 5

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Białostockiego, kierując go pod obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 6

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie nadania statutu Technikum w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie nadania statutu Technikum w Czarnej Białostockiej /zał. nr 6/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie nadania statutu Technikum w Czarnej Białostockiej, kierując go pod obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz pod obrady XXXV

Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości „Nagrody Starosty Białostockiego” nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki w roku 2009 (412/09).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości „Nagrody Starosty Białostockiego” nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki w 2009 roku /zał. nr 7/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 412/09 z dnia 20 sierpnia 2009 roku w sprawie ustalenia wysokości „Nagrody Starosty Białostockiego” nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki w roku 2009 /zał. nr 8/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii odnośnie powierzenia stanowiska kierownika warsztatów szkolnych w Zespole Szkół w Michałowie (413/09).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii odnośnie powierzenia stanowiska kierownika warsztatów szkolnych w Zespole Szkół w Michałowie /zał. nr 9/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 413/09 z dnia 20 sierpnia 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii odnośnie powierzenia stanowiska kierownika warsztatów szkolnych w Zespole Szkół w Michałowie /zał. nr 10/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 9

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego /zał. nr 11/.

Wyjaśnienia w powyższym temacie przedstawiła Członkom Zarządu Powiatu Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. Poinformowała, iż wniosek ten dotyczy zwiększenia planu wydatków budżetowych Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w związku z koniecznością wypłaty odpraw redukcyjnych i emerytalnych. Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej wystąpiła o przesunięcie środków w budżecie, związane jest to z koniecznością zakupu tonera i papieru do drukarki, badania okresowe pracowników oraz zakup certyfikatu kwalifikowanego do podpisu elektronicznego. Wniosek ten uwzględnia także konieczność zapłacenia przez Zespół Szkół w Czarnej Białostockiej zaległej kwoty podatku VAT.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia go w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 10

Zaakceptowanie porządku dziennego XXXV nadzwyczajnej sesji RPB.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem obrad XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji, zaplanowanej na dzień 3 września 2009 roku /zał. nr 12/.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył, iż w porządku sesji nadzwyczajnej nie powinien się znajdować punkt „Przyjęcie protokołów”. Punkt ten został wykreślony z porządku obrad.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował projekt porządku dziennego XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji.

Ad. 11

Podpisanie aneksu do umowy z Gminą Gródek w sprawie powierzenia prowadzenia i finansowania zadania polegającego na naprawie nawierzchni żwirowej w ciągu drogi powiatowej Wierobie - Mostowlany.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany projekt aneksu do umowy z Gminą Gródek w sprawie powierzenia prowadzenia i finansowania zadania polegającego na naprawie nawierzchni żwirowej w ciągu drogi powiatowej Wierobie - Mostowlany /zał. nr 13/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał, iż pismo od Wójta Gminy Gródek było przedmiotem obrad Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 13 sierpnia 2009 roku. Wówczas to, Zarząd Powiatu Białostockiego zdecydował, iż kieruje ww. pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w celu przygotowania projektu aneksu w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 15/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wyjaśnił, iż wniosek ten dotyczy wprowadzenia do planu inwestycji zadania pod nazwą „Wzmocnienie nawierzchni ul. Nowej w Supraślu poprzez wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego”. Przypomniał, że połowę środków na ww. inwestycję daje Urząd Gminy w Supraślu.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 13

Podpisanie umów o współpracy z podmiotami, które przekażą darowiznę pieniężną na rzecz Powiatu Białostockiego w przypadku dofinansowania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011 na zadania przewidziane do realizacji w 2010 roku.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu projekt umów współpracy z podmiotami, które przekażą darowiznę pieniężną na rzecz Powiatu Białostockiego w przypadku dofinansowania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011 na zadania przewidziane do realizacji w 2010 roku.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż umowy tego typu są punktowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Darowizny zostaną przekazane dopiero w momencie gdy projekt uzyska dofinansowanie z Programu.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. umowy, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 16 - 20/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Podpisanie pisma do Burmistrza Supraśla w sprawie wsparcia finansowego przedsięwzięcia „Wzmocnienie jezdni drogi powiatowej nr 1432B - ul. Ciołkowskiego w Grabówce”.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem pisma do Burmistrza Supraśla w sprawie wsparcia finansowego przedsięwzięcia „Wzmocnienie jezdni drogi powiatowej nr 1432B - ul. Ciołkowskiego w Grabówce” /zał. nr 21/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał o prowadzonych rozmowach z Miastem Białystok w tej sprawie i zauważył, iż warto by zwrócić się z wnioskiem o dofinansowanie do Burmistrza Supraśla.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zaproponował zmiany do ww. projektu pisma.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował iż w chwili obecnej Urząd Miejski w Białymstoku, proponuje by w ramach ww. zadania przebudować także 900 metrów ulicy Ciołkowskiego znajdujących się w granicach Miasta. Koszty tego przedsięwzięcia oszacowano na 1 600 000 złotych całość. Miasto da na to zadanie 800 000 złotych, a druga część ma pochodzić z budżetu Powiatu Białostockiego. Inwestycja ta ma być realizowana w roku 2009.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała iż w chwili obecnej nie ma zabezpieczonej takiej kwoty w budżecie Powiatu. Jeśli Powiat zdecydował by się na taką inwestycję w roku 2009 to konieczne byłoby zaciągnięcie kolejnego kredytu.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował także o problemach ze zjazdami z szosy Kruszewskiej. Powiatowy Zarząd Dróg, przebudowuje tylko te zjazdy, które zostały uwzględnione w dokumentacji. Może to spowodować w najbliższym czasie protesty mieszkańców.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. pisma Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Omówienie przy udziale Dyrektora Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości spraw związanych z gospodarowaniem majątkiem powiatowym.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przywitał przybyłego na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego, Pana Czesława Bartoszewicza - Dyrektora Wydziału, Geodezji, Katastru i Nieruchomości. Poinformował Pana Czesława Bartoszewicza, o podjętej przez Zarząd Powiatu Białostockiego decyzji

odnośnie formy przekazania Gminie Łapy budynku przy ulicy Piaskowej 9 w Łapach. Przedstawił Członkom Zarządu pisma od ADM „Bojary” i Urzędu Gminy w Supraślu oraz propozycję odpowiedzi na ww. pisma /zał. nr 23 - 24/.

Pan Czesław Bartoszewicz - Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił szczegóły ww. zagadnień.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. pism Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 25 - 26/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ponadto Pan Czesław Bartoszewicz - Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, poinformował, iż odnośnie nieruchomości na ulicy Borsuczej 2 przyszło zawiadomienie z Departamentu Architektury dotyczące projektowanego przebiegu drogi na działce sąsiedniej.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż w związku z tym należy wystąpić z pismem do Urzędu Miejskiego, informującym iż Zarząd Powiatu zauważył, że planowana droga przebiega przy przejściu przez działkę stanowiącą własność Powiatu Białostockiego, co w istotnym stopniu obniży wartość nieruchomości i ograniczy możliwość rozbudowy siedziby Starostwa Powiatowego w Białymstoku. Zarząd Powiatu Białostockiego chciałby spotkać się w tej sprawie z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Białymstoku.

Pan Czesław Bartoszewicz - Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, poruszył jeszcze kwestię przekazania dokumentacji pomiędzy Powiatem Białostockim, a SPRZAŚLĄ. Poinformował, iż MKS SPRZAŚLA, w korespondencji napisał, iż nie jest zainteresowany udostępnieniem wyceny budynków, które zostały postawione przez MKS na nieruchomości Powiatu Białostockiego. Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, zaproponował by w odpowiedzi do MKS wyjaśnić, iż Powiat Białostocki nie jest zainteresowany przejęciem zabudowań, które MKS powinien usunąć z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu. Należałoby też sprawdzić czy ww. zabudowania zostały przeniesione w sposób zgodny z prawem.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. i jednogłośnie zaakceptował przedstawione rozwiązania ww. spraw.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ponadto Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował o poszukiwaniach pomieszczeń do wynajęcia na siedzibę dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Jeśli siedziba ta miałaby mieścić się w centrum Białegostoku to roczny koszt jej utrzymania to około 30 000 - 35 000 złotych. Okazało się, że cena wynajmu nieruchomości waha się od 16 do 22 złotych za metr kwadratowy w zależności od oddalenia pomieszczenia od centrum miasta.

Pani Barbara Grabowska - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważyła iż siedzibą Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, nie musi być Białystok, może równie dobrze znajdować się w pobliżu miasta.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zwrócił się z wnioskiem do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o dokonanie analizy wysokości czynszów w budynku przy ulicy Słonimskiej w Białymstoku, biorąc pod uwagę wysokość stawek w innych budynkach w mieście.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 16

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności do nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe:

- położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr 412/6 o powierzchni 0,0030 ha,
- położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr 408/11 o powierzchni 0,0035 ha,
- położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr 408/9 o powierzchni 0,0033 ha,
- położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr 414/1 o powierzchni 0,0015 ha,
- położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr 416/8 o powierzchni 0,0017 ha,
- położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr 416/10 o powierzchni 0,0005 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Ireneusza Ordziejewskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 27 - 32/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 17

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Organizacyjnego w sprawie zmian w budżecie na 2009 r.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Wydziału Organizacyjnego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 33/.

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu uwzględnienia go w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2009 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 18**Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2009 rok oraz sprostowania błędów w niektórych uchwałach.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2009 rok oraz sprostowania błędów w niektórych uchwałach /zał. nr 34/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2009 rok oraz sprostowania błędów w niektórych uchwałach, kierując go pod obrady Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Infrastruktury Technicznej, Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Przedsiębiorczości i Rynku Pracy, Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 19**Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie upadłości Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego odczytał zebrany pismo Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie upadłości Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach /zał. nr 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Ad. 20**Zapoznanie się z listem Przewodniczącego GAL Pays de la Bresse Bourguignonne, skierowanym do Starosty Powiatu Białostockiego w związku z wizytą, która odbyła się w dniach 15-18 lipca 2009r. w Powiecie Białostockim.**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z listem Przewodniczącego GAL Pays de la Bresse Bourguignonne, skierowanym do Starosty Powiatu Białostockiego w związku z wizytą, która odbyła się w dniach 15-18 lipca 2009r. w Powiecie Białostockim /zał. nr 36/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Ad. 21**Rozpatrzenie pisma Miejsko - Gminnego Centrum Kultury w Choroszczy o dofinansowanie „X Ogólnopolskiego Dnia Ogórka” w Kruszewie.**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom Zarządu pismo Miejsko - Gminnego Centrum Kultury w Choroszczycy o dofinansowanie „X Ogólnopolskiego Dnia Ogórka w Kruszewie” /zał. nr 37/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, ponownie zauważyła iż wciąż nie podjęto uchwały Rady Powiatu Białostockiego regulującą kwestię dotowania tego typu imprez.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował stanowisko przedstawione przez Wydział Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji, upoważniając do podpisania odpowiedzi na ww. pismo Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 38/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 22

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 20 sierpnia 2009 roku dobiegło końca o godzinie 12³⁴.

Protokołowała:
Ewa Jakiel

Podpisali:
Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski - Członek Zarządu
Barbara Grabowska - Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu